
 

 

 

VÉÅâÇx w| UÉàÜ|vxÄÄÉ 
(Provincia di Catanzaro) 

Via Nazionale, 365 C.A.P. 88070 

Tel. 0961/967211 - Fax 0961/966131 

e-mail: affarigenerali.botricello@asmepec.it 

 

 

 

 

COPIA 

 

DETERMINA DEL SETTORE 1 

 

Registro Generale Nr. 265 del 07/07/2020 

 

Determinazione Nr. 7415 del 07/07/2020 

 

OGGETTO: 

Approvazione avvisi misura di solidarietà Calabria 

 

IL RESPONSABILE 

  



 

 

 

Richiamata: 

 

la delibera di G.C. n.53 dell’ 11/6/2020, esecutiva, con la quale la Giunta esprimeva la volontà di 
aderire all’iniziativa della Regione Calabria, denominata Misura di solidarietà Calabria  - 
Erogazione di misure di sostegno e solidarietà in favore di nuclei familiari in difficoltà, anche 
temporanea, dovuta all’emergenza sanitaria da Covid19 di cui alla DGR 44/2020”, approvata con 
decreto N°. 6049 del 03/06/2020 della Regione Calabria, pubblicato in data 4 giugno 2020;  
 
la determinazione dirigenziale n.235 del 16/6/2020 con la quale si nominava il dipendente Alfredo 
Galli, ai sensi dell’art. 5, comma 1, della legge 7 agosto 1990, n. 241 e s.m.i., responsabile dei 
procedimenti di cui al disciplinare di attuazione del PAC Calabria 2014-2020 Asse 10 obiettivo 
specifico 9.1 Linea di Azione 9.1.3; 
 
la delibera di G.C. n. 76 del 02/7/2020, esecutiva, ad oggetto: “ Variazione al bilancio di previsione 
2020 per erogazione di misure di sostegno e solidarietà in favore di nuclei familiari in difficoltà 
anche temporanea, dovuta all'emergenza sanitaria da covid 19 DGR 44/2020 Regione Calabria”; 
 
Preso atto che la Regione Calabria, a tutt’oggi, non ha provveduto a restituire firmata la 
convenzione che regolamenta i rapporti per l’attuazione del finanziamento di che trattasi, a causa 
dell’intervallarsi di dirigenti autorizzati alla sottoscrizione; 
 
Ritenuto, ad ogni buon fine, nelle more della sottoscrizione, provvedere alla pubblicazione della 
manifestazione di interesse per la formazione di un elenco di esercizi commerciali, farmacie e 
parafarmacie, per l’utilizzo dei buoni spesa denominati “Misura di solidarietà Calabria” onde 
accelerare la procedura di consegna dei buoni; 
 
Ritenuto altresì procedere, per le medesime ragioni, alla pubblicazione dell’avviso indirizzato ai 
nuclei familiari in difficoltà; 
 
Preso atto della necessità, per come previsto dalle Linee guida regionali, di istituire una casella di 
posta elettronica dedicata; 
 
Visto il TUEL, 

DETERMINA 

 

Per quanto in relazione, richiamati gli atti sopra menzionati e che qui si intendono integralmente 

riportati, di dare atto: 

− che, la governance delle attività di cui alla presente, resta in capo alla Regione Calabria 

che, come da convenzione, sovrintende al rispetto della medesima e verifica l’effettiva 

attuazione delle operazioni ed il corretto utilizzo delle risorse; 

− che, la documentazione approvata col decreto dirigenziale regionale n. 6049 del 03/6/2020, 

aggiornata con i dati identificativi di questo Ente, viene approvata e allegata alla presente 

determinazione per costituirne parte integrante e sostanziale; 

− che, la mail dedicata, è identificata dal seguente indirizzo: socialebotricello@virgilio.it; 

Di impegnare la somma di € 28.353,20 sul cap. 1885/1 cod. 1205104 “ spese per contributi alle 

famiglie per emergenza sanitaria da Covid 19 come da trasferimento regionale”, allocati in 

entrata al Cap. 2011 cod. 2010102 “ trasferimento della regione per contributi da erogare alle 

famiglie in seguito all’emergenza sanitaria da Covid 19”; 



 

 

Di pubblicare il presente atto sull’Albo Pretorio e nella Sezione Trasparenza del sito istituzionale 

dell’Ente www.comune.botricello.cz.it 

     Il Responsabile di procedimento                                    Il Responsabile di Area 

     F.to Alfredo Galli                                               F.to Dott.ssa Stefania Condito 

 

                                                                                                                             
 
   



 

 

 
  

 

 

 

 

SERVIZIO FINANZIARIO 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE E PER ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA  

(Art. 147 bis, comma 1, - Art. 153, comma 5, - Art. 151, comma 4, D.Lgs. 18.08.2000 n. 267) 

 

 

Visto di regolarità contabile della presente determinazione e per attestazione della copertura 

finanziaria nella stessa prevista. 

 

 

 IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 

 

Lì, 07-07-2020 F.to LODARI MARIANNA 

 

 

 

 

 

 

PUBBLICAZIONE 

 

La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo dell’Ente il  nr.  e vi rimarrà per almeno nr. 

15 giorni consecutivi. 

 

 

 IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 

 

Lì, 07 luglio 2020 F.to Franco SCARPINO  

 

 

 


